
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 942

4083

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

     ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Αριθμ. 43614 
Καθορισμός αποζημίωσης των μελών των Κλι-

μακίων - Ομάδων Εργασίας για την εκκαθάριση 

των εκκρεμών αιτήσεων συνταξιοδότησης του 

e-ΕΦΚΑ έτους 2023.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ - 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ - 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 11 του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 75 του ν. 4837/2021 «Πρόληψη και αντιμετώπιση 
περιστατικών κακοποίησης και παραμέλησης ανηλίκων, 
Πρόγραμμα “Κυψέλη” για την αναβάθμιση της ποιότητας 
των παρεχόμενων υπηρεσιών σε βρεφικούς, βρεφονηπια-
κούς και παιδικούς σταθμούς, διατάξεις για την προώθηση 
της αναδοχής και της υιοθεσίας, “Προσωπικός Βοηθός 
για τα Άτομα με Αναπηρία” και άλλες διατάξεις» (Α’ 178), 
και το άρθρο 138 του ν. 5078/2023 «Αναμόρφωση επαγ-
γελματικής ασφάλισης, εξορθολογισμός ασφαλιστικής 
νομοθεσίας, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, σύστημα διορι-
σμού και προσλήψεων των εκπαιδευτικών της Δημόσιας 
Υπηρεσίας Απασχόλησης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 211).

2. Το άρθρο 40 του ν. 849/1978 «Περί παροχής κινή-
τρων δια την ενίσχυσιν της περιφερειακής και οικονο-
μικής αναπτύξεως της Χώρας» (Α’ 232).

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133)

5. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

6. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Τον π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών  - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού  - Τροποποίηση και συμπλήρω-
ση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» 
(Α’ 139).

10. Το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

11. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91).

12. Την υπό στοιχεία 102928ΕΞ2023/10-07-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

13. Την υπ’ αρ. 65928/13-7-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασίας και Κοινω-
νικής Ασφάλισης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, Παναγιώτη 
Τσακλόγλου» (Β’ 4526).

14. Την υπ’  αρ. 127065/28-12-2022 υπουργική 
απόφαση «Σύσταση Κλιμακίων  - Ομάδων Εργασίας 
στον Ηλεκτρονικό Εθνικό Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης 
(e- ΕΦΚΑ)» (Β’ 7120).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4084 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 942/03.09.2024

15. Την υπ’ αρ. 16/25-1-2024 απόφαση που λήφθηκε 
κατά την υπ’  αρ. 3/25-1-2024 συνεδρίαση (ΑΔΑ: 6ΕΤ-
Δ46ΜΑΠΣ-9Θ8) του Διοικητικού Συμβουλίου του e-ΕΦΚΑ 
σχετικά με την επικαιροποίηση της υπό στοιχεία 735/
Συν.47/ 22-12-2022 απόφασης για τον καθορισμό απο-
ζημίωσης των μελών των κλιμακίων για την εκκαθάριση 
των εκκρεμών αιτήσεων συνταξιοδότησης έτους 2023.

16. Την υπ’ αρ. 11601/14-2-2024 εισήγηση της Υπηρε-
σίας Συντονισμού του Υπουργείου Εργασίας και Κοινω-
νικής Ασφάλισης.

17. Την υπ’ αρ. 13249/20-2-2024 εισηγητική έκθεση 
οικονομικών επιπτώσεων της Προϊσταμένης της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης και την υπό στοιχεία  
ΑΑΥ Μ67/6-2-2024 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
(ΑΔΑ: 6ΘΕΚ46ΜΑΠΣ-ΗΡΧ).

18. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη έως του ποσού 
12.000.000,00 € και βαρύνει τις πιστώσεις του ΚΑΕ 0264 
«Αποζημίωση για συμμετοχή σε συμβούλια ή επιτροπές» 
του προϋπολογισμού του e-ΕΦΚΑ, οικονομικού έτους 
2024, αποφασίζουμε:

1. Κάθε μέλος Κλιμακίου - Ομάδας Εργασίας που συ-
στάθηκε με την υπ’ αρ. 127065/28-12-2022 υπουργική 
απόφαση και συγκροτήθηκε με απόφαση του Διοικητή 
του e-ΕΦΚΑ, δικαιούται μηνιαία αμοιβή, ως εξής:

Τα μέλη του Κλιμακίου Διοίκησης Έργου (εκτός του 
Επικεφαλής, του αναπληρωτή του και των Υποδιοικη-
τών Β’, Γ’ και Δ’) και των Κλιμακίων Ι. Β, Γ, Δ λαμβάνουν 
μηνιαία αμοιβή που αντιστοιχεί στο μέσο όρο της εντός 
Κλιμακίου απόδοσης όλων των υπαλλήλων που συμμε-
τέχουν στα Κλιμάκια ΙΙ. Α, Β, Γ με την προϋπόθεση ότι ο 
μέσος όρος της απόδοσής τους ανέρχεται τουλάχιστον 
στο 50%. Η αμοιβή αυτή έχει ως βάση υπολογισμού το 
ποσό των τριακοσίων εξήντα ευρώ (360,00 €).

Τα μέλη του Κλιμακίου Ι. Ε (Περιφερειακά Κλιμάκια 
Συντονισμού) λαμβάνουν μηνιαία αμοιβή που αντι-
στοιχεί στο μέσο όρο της απόδοσης εντός Κλιμακίου 
όλων των υπαλλήλων που συμμετέχουν στα Κλιμάκια ΙΙ 
Α, Β, Γ στα οποία προΐστανται με την προϋπόθεση ότι ο 
μέσος όρος της απόδοσής τους ανέρχεται τουλάχιστον 
στο 70%. Η αμοιβή αυτή έχει ως βάση υπολογισμού το 
ποσό των τριακοσίων εξήντα ευρώ (360,00 €).

Τα μέλη των Κλιμακίων Προετοιμασίας/Ωρίμανσης 
Φακέλου - Υπάλληλοι και των Κλιμακίων - Ομάδων Εργασί-
ας Απονομής Συντάξεων - Εισηγητές θα λαμβάνουν μηνιαία 
αποζημίωση εφόσον η απόδοση εντός Κλιμακίου ανέρχε-
ται τουλάχιστον στις 21 αποφάσεις. Στην περίπτωση αυτή 
η αποζημίωση θα ανέρχεται στο ποσό των εκατόν ογδό-
ντα ευρώ (180,00 €). Εφόσον η απόδοση εντός Κλιμακίου 
ανέρχεται στις 30 αποφάσεις τουλάχιστον, η αποζημίωση 
θα ανέρχεται στα τετρακόσια ογδόντα ευρώ (480,00 €). 
Επιπλέον θα χορηγείται πρόσθετη εφάπαξ αμοιβή ίση με 
τετρακόσια ογδόντα ευρώ (480,00 €), εφόσον κατά τη δι-
άρκεια τριών συνεχόμενων μηνών η απόδοση εντός Κλιμα-
κίου ανέρχεται τουλάχιστον στις 30 αποφάσεις ανά μήνα.

Τα μέλη των Κλιμακίων Προετοιμασίας/Ωρίμανσης 
Φακέλου - Ελεγκτές θα λαμβάνουν μηνιαία αποζημίωση 
σύμφωνα με τον ακόλουθο Πίνακα:

Πλήθος 
εισηγητών

Μηνιαία Ατομική 
Απόδοση Ελεγκτών- Αποζημίωση

ΕΝΤΟΣ 
ΚΛΙΜΑΚΙΟΥ

ΕΛΑΧΙΣΤΗ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 

180€

ΜΕΓΙΣΤΗ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 

480€

1 30 21 και άνω 30 και άνω

2 60 42 και άνω 60 και άνω

3 και άνω 80 56 και άνω 80 και άνω

Τα μέλη των Κλιμακίων - Ομάδων Εργασίας Απονομής 
Συντάξεων - Ελεγκτές θα λαμβάνουν μηνιαία αποζημίω-
ση σύμφωνα με τον ακόλουθο Πίνακα :

Πλήθος 
εισηγητών

Μηνιαία Ατομική 
Απόδοση Ελεγκτών - Αποζημίωση

ΕΝΤΟΣ 
ΚΛΙΜΑΚΙΟΥ

ΕΛΑΧΙΣΤΗ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 

180€

ΜΕΓΙΣΤΗ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 

480€

1 30 21 και άνω 30 και άνω

2 60 42 και άνω 60 και άνω

3 80 56 και άνω 80 και άνω

4 και άνω 80 56 και άνω 80 και άνω

Επιπλέον θα χορηγείται πρόσθετη εφάπαξ αμοιβή 
ίση με τετρακόσια ογδόντα ευρώ (480,00 €) στα μέλη 
των Κλιμακίων Προετοιμασίας/Ωρίμανσης Φακέλου - 
Ελεγκτές και των Κλιμακίων - Ομάδων Εργασίας Απο-
νομής Συντάξεων - Ελεγκτές, εφόσον κατά τη διάρκεια 
τριών συνεχόμενων μηνών χορηγείται η μέγιστη δυνατή 
αποζημίωση για την απόδοση εντός κλιμακίου κατά πε-
ρίπτωση.

Τα μέλη των Κλιμακίων ΙΙ. Γ (Κλιμάκια Εκκαθάρισης 
Συντάξεων) θα λαμβάνουν μηνιαία αποζημίωση εφόσον 
η απόδοση εντός Κλιμακίου ανέρχεται τουλάχιστον σε 
24 αποφάσεις. Στην περίπτωση αυτή η αποζημίωση θα 
ανέρχεται στο ποσό των εκατόν ογδόντα ευρώ (180,00 €). 
Εφόσον η απόδοση εντός Κλιμακίου ανέρχεται τουλάχι-
στον στις 30 αποφάσεις η αποζημίωση θα ανέρχεται στο 
ποσό των τριακοσίων εξήντα ευρώ (360,00 €).

Τα μέλη των Κλιμακίων ΙΙ. Δ. (Γραμματείας Συντάξεων) 
θα λαμβάνουν μηνιαία αμοιβή, που αντιστοιχεί στο μέσο 
όρο της μηνιαίας ατομικής απόδοσης εντός Κλιμακίου 
των μελών των Κλιμακίων Απονομής Συντάξεων της ορ-
γανικής μονάδας όπου υπηρετούν και συμμετέχουν στα 
Κλιμάκια, με την προϋπόθεση ότι αυτός ο μέσος όρος 
είναι μεγαλύτερος ή ίσος με 70% και η αμοιβή κυμαίνεται 
αναλόγως με βάση υπολογισμού το ποσό των διακοσίων 
εβδομήντα ευρώ (270,00 €).

Σε κάθε περίπτωση που η απόδοση των μελών των 
Κλιμακίων ξεπερνά το 100% του στόχου, η αμοιβή δεν 
μπορεί να υπερβαίνει τα ως άνω αναφερόμενα κατά πε-
ρίπτωση ανώτατα όρια.

2. Τα μέλη των Κλιμακίων Ι. Α, Β, Γ,Δ, Ε, εφόσον δικαι-
ούνται αποζημίωση/πρόσθετη εφάπαξ αμοιβή και ως 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4085Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 942/03.09.2024

μέλη των Κλιμακίων ΙΙ Α,Β,Γ,Δ θα αποζημιώνονται για 
την απόδοσή τους μόνο σε ένα Κλιμάκιο, με κριτήριο 
τη μέγιστη δυνατή αποζημίωση.

3. Τα μέλη των Κλιμακίων-Ομάδων Εργασίας απασχο-
λούνται με το έργο του κλιμακίου εκτός του ωραρίου 
εργασίας και των ωρών υπερωριακής απασχόλησης.

4. Η εν λόγω αποζημίωση υπόκειται στους περιορι-
σμούς του πρώτου εδαφίου της παρ. 11 του άρθρου 21 
του ν. 4354/2015 όπως διαμορφώθηκε με το άρθρο 75 
του ν. 4837/2021 και το άρθρο 138 του ν.5078/2023. Επί-
σης η εν λόγω αποζημίωση υπόκειται στους περιορισμούς 
του άρθρου 156 του ν. 4472/2017 για τα στελέχη των Ενό-
πλων Δυνάμεων και των Σωμάτων Ασφαλείας που απα-
σχολούνται ως μέλη των Κλιμακίων - Ομάδων Εργασίας.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει ένα έτος πριν από 
την ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Σεπτεμβρίου 2024

  Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών Εθνικής Άμυνας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ  ΔΕΝΔΙΑΣ 

 Εργασίας και Κοινωνικής
Προστασίας του Πολίτη Ασφάλισης
ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

Υφυπουργός
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΚΛΟΓΛΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4086 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 942/03.09.2024

*14009420309240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-09-04T09:37:10+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




